

Propozycje kryteriów dla działań współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Spis treści

Działanie nr 8.6 Usługi zdrowotne - kryteria specyficzne	3
2. Kryteria specyficzne	4
D. Kryteria dostępu	4
E. Kryteria premiujące.....	9
Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian – kryteria specyficzne	10
2. Kryteria specyficzne	11
D. Kryteria dostępu	11
E. Kryteria premiujące	27
Działanie nr 9.7 Outplacement – kryteria specyficzne	28
2. Kryteria specyficzne	29
D. Kryteria dostępu	29
E. Kryteria premiujące.....	34
Działanie nr 10.6 - Uczenie się osób dorosłych – kryteria specyficzne	36
2. Kryteria specyficzne	37
D. Kryteria dostępu	37
E. Kryteria premiujące.....	51

Działanie nr 8.6 Usługi zdrowotne - kryteria specyficzne

Typy projektu:

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych*,

* Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej w zakresie psychiatrii obejmuje również wsparcie dla dzieci i młodzieży w ramach przedsięwzięcia priorytetowego stanowiącego odstępstwo od Linii demarkacyjnej uzgodnionego w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego.

Sposób wyboru: niekonkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1.Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskiego 2021-2027¹” przyjętym przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Wnioskodawca:</p> <p>Wnioskodawcą jest podmiot leczniczy wykonujący działalność leczniczą: Szpital Neuropsychiatryczny im. M. Kaczyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz Fisklą projektu do Kontraktu Programowego w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p>
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP:</p> <p>Projekt jest zgodny z zapisami Karty działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększenie spójności społecznej Szczegółowego Opisu</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia”.</p>

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 ² .	dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 8.6 w SZOP, tj. opisem działania w zakresie dotyczącym przedmiotu naboru wniosku.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium.
3.	<p>Cross – financing i zakup środków trwałych:</p> <p>Wydatki objęte zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu) oraz zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.</p>	<p>Kryterium wynika z charakteru wsparcia zaplanowanego do realizacji zgodnie z Fiszką projektu do Kontraktu Programowego w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru.</p>
4.	<p>Diagnoza potrzeb:</p> <p>Projekt zakłada doskonalenie kadr w obszarze diagnostycznym i terapeutycznym wynikające z przeprowadzonej diagnozy celem zapewnienia prawidłowego</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 oraz ma na celu poprawę dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia”.</p>

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	funkcjonowania planowanego do utworzenia Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży.	<p>Projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy, związane z zaplanowanym do utworzenia Regionalnym Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium.
5.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Projekt zakłada realizację Etapu I szkoleniowego przedsięwzięcia priorytetowego Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Fiszki projektowej do Kontraktu Programowego w ramach Funduszy Europejskich dla lubelskiego 2021 – 2027.</p> <p>W związku z wieloaspektowym charakterem przedsięwzięcia ujętym w Fiszce projektowej do Kontraktu Programowego w ramach</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie, który dotyczy I i II poziomu referencyjności.	<p>Funduszy Europejskich dla lubelskiego 2021 – 2027 przyjęto, że będzie on podzielony na dwa etapy: etap szkoleniowy oraz etap operacyjny (wdrożeńowy). Wiąże się to z opracowaniem oraz przedłożeniem dwóch odrębnych wniosków aplikacyjnych. Podział przedsięwzięcia na dwa etapy jest związany z jego długoterminową realizacją.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium.
6.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że:</p> <p>a) wszystkie zaplanowane do realizacji szkolenia nie mają charakteru szkoleń specjalizacyjnych objętych ustawą z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Fiszki projektowej do Kontraktu Programowego w ramach Funduszy Europejskich dla lubelskiego 2021 – 2027, a także konieczności zagwarantowania braku podwójnego finansowania tych samych wydatków.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>ochronie zdrowia (Dz.U. 2023 poz. 506)³,</p> <p>b) wszystkie zaplanowane do realizacji szkolenia nie są szkoleniami specjalizacyjnymi lekarzy psychiatrów,</p> <p>c) osoba korzystająca ze wsparcia szkoleniowego nie otrzymuje jednocześnie analogicznego wsparcia z innych programów finansowanych ze środków polityki spójności (np. PO WER, Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, FERS, KPO).</p>		
7.	<p>Efektywność zaplanowanego wsparcia:</p> <p>Wnioskodawca zapewnia, że wszystkie osoby przeszkolone w ramach projektu, zostaną</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie efektu skali zaplanowanego w ramach I Etapu realizacji Fiszki projektowej do Kontraktu Programowego Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	zobligowane do świadczenia usług w ramach realizacji zadań, planowanego do utworzenia Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży.	<p>Ponadto kryterium wynika z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁴, zgodnie z którymi wsparcie kadr medycznych i niemedyceńskich w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania ochrony zdrowia może być udzielane, co do zasady jako element projektu (np. w zakresie deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych). Wsparcie tego rodzaju musi być niezbędne do zrealizowania całości zaplanowanej interwencji (projektu), czyli utworzenia i funkcjonowania Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium.</p>

E. Kryteria premiujące

nie dotyczy

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian – kryteria specyficzne

Typ projektu 4. Usługi rozwojowe w Podmiotowym Systemie Finansowania dla pracodawców i ich pracowników, zgodne z ich zidentyfikowanymi potrzebami (system popytowy w oparciu o BUR).

Celem naboru jest wybranie do dofinansowania 3 wniosków, po jednym na każdy podregion.

Sposób wyboru: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1. Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027⁵” przyjętym przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

⁵ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Wnioskodawca:</p> <p>Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest:</p> <p>a) Jednostka samorządu terytorialnego i jej jednostka organizacyjna w tym posiadająca osobowość prawną, związek, porozumienie i stowarzyszenie JST,</p> <p>lub</p> <p>b) Osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, w szczególności organizacja pozarządowa, organizacja non-profit,</p> <p>lub</p> <p>c) Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą lub</p>	<p>Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	oświatową na podstawie przepisów odrębnych, lub d) Uczelnia		
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP:</p> <p>Projekt jest zgodny z zapisami Karty Działania 9.6 Adaptacyjność pracodawców i pracowników do zmian Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027⁶.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 9.6 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
3.	<p>Liczba wniosków:</p> <p>Wnioskodawca składa maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru zakładający</p>	<p>Wniosek zakłada realizację projektu w jednym z 3 podregionów, obejmujących następujące powiaty:</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

⁶ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	realizację projektu wyłącznie w jednym podregionie.	<p>(1) bialskim oraz chełmsko – zamojskim: bialski, parczewski, radzyński, włodawski, miasto Biała Podlaska, biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, krasnostawski, tomaszowski, zamojski, miasto Chełm, miasto Zamość,</p> <p>(2) lubelskim: lubartowski, lubelski, łączyński, świdnicki, miasto Lublin,</p> <p>(3) puławskim: janowski, kraśnicki, łukowski, opolski, puławski, rycki.</p> <p>Podział na podregiony jest zgodny z typologią stosowaną przez GUS (NUTS 3). W związku z faktem, że na terenie podregionu bialskiego działa mniej przedsiębiorstw niż w pozostałych podregionach, na potrzeby niniejszego konkursu został on połączony z podregionem chełmsko-zamojskim.</p> <p>Realizacja projektu w jednym podregionie umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co ułatwi dostęp do wsparcia przedsiębiorcom i pracodawcom z</p>	Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>danego podregionu, a tym samym pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów.</p> <p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę lub złożenia wniosku na więcej niż jeden podregion, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		przekazane na KOP. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	
4.	<p>Biuro projektu:</p> <p>Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni działalność biura w podregionie, na terenie którego realizowane jest wsparcie, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</p>	<p>Wprowadzenie kryterium ułatwi bezpośredni kontakt z operatorem wsparcia przedsiębiorcom i pracodawcom z danego podregionu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
5.	<p>Doświadczenie wnioskodawcy/partnera:</p> <p>Wnioskodawca posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca i partner posiadają doświadczenie, które łącznie wynosi co najmniej 2 lata w</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości realizowanych projektów, a tym samym ich prawidłowej realizacji, przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie.</p> <p>Doświadczenie wnioskodawcy lub partnerstwa pochodzi z okresu</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	zakresie świadczenia usług doradczo-szkoleniowych dla przedsiębiorstw.	maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.
6.	<p>Grupa docelowa:</p> <p>Projekt skierowany jest do pracodawców, przedsiębiorców posiadających siedzibę (filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) w podregionie województwa lubelskiego, na terenie którego realizowane jest wsparcie, oraz do ich pracowników.</p>	<p>Wprowadzenie kryterium jest podyktowane regionalnym charakterem wsparcia. Celem kryterium jest wspieranie w województwie lubelskim rozwoju przedsiębiorców i pracodawców oraz ich pracowników.</p> <p>Wsparcie przedsiębiorców dotyczy: - mikro, małych i średnich przedsiębiorców, spełniających kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014⁷ i ich pracowników⁸ oraz dużych</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

⁷ W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁸ Pracownik – personel w rozumieniu art. 5 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.)

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>przedsiębiorców⁹ i ich pracowników, z uwzględnieniem definicji jednego przedsiębiorcy¹⁰.</p> <p>Wsparcie udzielane przedsiębiorcom stanowi pomoc <i>de minimis</i> udzielaną na podstawie rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027¹¹ (Dz. U. poz. 2782), do którego zastosowanie ma</p>	

⁹ Zgodnie z art. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) „duże przedsiębiorstwa” oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów, o których mowa w załączniku I do przedmiotowego rozporządzenia.

¹⁰ Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 2782) pod pojęciem „jedno przedsiębiorstwo” należy rozumieć jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.)

¹¹ W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013¹².</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
7.	<p>Grupa docelowa:</p> <p>Wnioskodawca w okresie realizacji projektu obejmie wsparciem:</p> <p>a. w podregionie bialskim oraz chełmsko-zamojskim - minimum 4 993 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP,</p> <p>albo</p> <p>b. w podregionie lubelskim - minimum 5 121 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP,</p> <p>albo</p>	<p>Wskazana minimalna liczba przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP wraz z pozostałymi wymogami naboru pozwoli na przygotowanie efektywnej koncepcji świadczenia usług rozwojowych w poszczególnych podregionach oraz przyczyni się do realizacji wskaźnika określonego w FEL 2021-2027 „Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową”.</p> <p>Powyższe nie ogranicza możliwości objęcia wsparciem pracodawców i dużych przedsiębiorstw oraz ich pracowników.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

¹² W przypadku zmiany rozporządzenia po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	c. w podregionie puławskim - 2 689 przedsiębiorców i pracowników sektora MŚP.	Wskazana liczba przedsiębiorców i pracowników w podregionach wskazana została na podstawie analizy danych GUS aktualnych na koniec 2021 r., dotyczących liczby podmiotów gospodarki oraz liczby osób pracujących.	
8.	<p>Usługi rozwojowe:</p> <p>Projekt zakłada, że wsparcie w zakresie usług rozwojowych realizowane jest w ramach PSF za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych.</p>	<p>Zgodnie z „Wytycznymi dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹³ wspieranie rozwoju umiejętności/kompetencji lub nabywanie kwalifikacji pracodawców, przedsiębiorców i ich pracowników realizowane jest w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF) za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

¹³ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	<p>Dofinansowanie usługi rozwojowej:</p> <p>1. Poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej¹⁴ jest uzależniony od wielkości przedsiębiorstwa i wynosi odpowiednio:</p> <p>a) dla mikroprzedsiębiorstwa - 75% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>b) dla małego przedsiębiorstwa - 70% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>c) dla średniego przedsiębiorstwa - 60% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>d) dla dużego przedsiębiorstwa - 50% kosztów usługi rozwojowej.</p> <p>2. Maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej dla pracodawcy, który nie spełnia definicji</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu dofinansowania usługi rozwojowej.</p> <p>Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹⁷ IZ PR określa maksymalną kwotę dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej w przeliczeniu na jedną godzinę usługi dla jednego pracodawcy, przedsiębiorcy lub pracownika wydelegowanego przez pracodawcę.</p> <p>Limity, o których mowa w pkt 1 i 2, ulegają podwyższeniu w przypadku spełnienia warunków wskazanych w punkcie 3, przy czym maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej nie przekroczy:</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

¹⁴ Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 „usługa rozwojowa” to usługa mająca na celu nabycie, potwierdzenie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych u osoby lub podmiotu w niej uczestniczących, w tym przygotowująca do uzyskania kwalifikacji, lub pozwalająca na ich rozwój;

¹⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>MŚP¹⁵ i dużego przedsiębiorstwa¹⁶ wynosi 75% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>3. Limity, o których mowa w pkt 1 i 2, ulegają podwyższeniu w następujących przypadkach:</p> <p>a) objęcia wsparciem pracodawców, przedsiębiorców lub pracowników powyżej 55 roku życia - o 5 punktów procentowych;</p> <p>b) realizacji usługi rozwojowej, która prowadzi do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz</p>	<p>a) dla mikroprzedsiębiorstwa - 85% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>b) dla małego przedsiębiorstwa - 80% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>c) dla średniego przedsiębiorstwa- 70% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>d) dla dużego przedsiębiorstwa - 60% kosztów usługi rozwojowej;</p> <p>e) dla pracodawcy, który nie spełnia definicji MŚP¹¹ i dużego przedsiębiorstwa¹²- 85% kosztów usługi rozwojowej.</p> <p>Wskazanie preferencji w pkt 3:</p> <p>- lit. a) wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego</p>	

¹⁵ Spełniających kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji(UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.)

¹⁶ Zgodnie z art. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) „duże przedsiębiorstwa” oznaczają przedsiębiorstwa niespełniające kryteriów, o których mowa w załączniku I do przedmiotowego rozporządzenia.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	posiadających nadany kod kwalifikacji - o 5 punktów procentowych.	<p>2021-2027 i ma na celu premiowanie projektów przyczyniających się do przeciwdziałania zjawisku niedopasowania kwalifikacji, kompetencji/ umiejętności pracowników do wymagań pracodawców, w szczególności osób starszych.</p> <p>- lit. b) ma celu premiowanie kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod kwalifikacji.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
10.	<p>Rekrutacja do projektu:</p> <p>Na etapie rekrutacji Wnioskodawca zapewni preferencje dla pracodawców, przedsiębiorców, którzy posiadają siedzibę lub oddział lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin</p>	<p>Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”¹⁸.</p> <p>Wsparcie będzie skierowane do pracodawców, przedsiębiorców oraz ich</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p>

¹⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim, oraz dla ich pracowników.	<p>pracowników, posiadających siedzibę lub oddział lub miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze województwa lubelskiego (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR)).</p> <p>Definicje z KSRR 2030:</p> <p>Obszary zagrożone trwałą marginalizacją – to gminy wiejskie i małe miasta, w których nastąpiła kumulacja negatywnych zjawisk społecznych i ekonomicznych.</p> <p>Miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze – to miasta powyżej 20 tys. mieszkańców (z wyłączeniem miast wojewódzkich) oraz mniejsze, z liczbą ludności pomiędzy 15-20 tys. mieszkańców będące stolicami powiatów, w których występuje trwanie funkcji w następujących obszarach: gospodarczych, przemysłowych, turystycznych, handlowych, kultury, dostępności do szkolnictwa wyższego oraz zagrożenia depopulacją.</p>	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami:</p> <p>Załącznik - 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją.</p> <p>Załącznik - 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p>	
11.	<p>Skuteczność realizacji projektu:</p> <p>Co najmniej 80% osób objętych wsparciem uzyska kwalifikacje w ramach projektu.</p>	<p>Kryterium przyczyni się do podniesienia jakości szkoleń oferowanych w ramach FEL 2021-2027, a uczestnicy szkolenia nabędą kwalifikacje.</p> <p>Kwalifikacje należy rozumieć zgodnie z Wytocznymi dotyczącymi monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 – Załącznik nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+”.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	<p>Okres realizacji projektu:</p> <p>Okres realizacji projektu nie przekracza 30 miesięcy.</p>	<p>Kryterium warunkowane jest charakterem wsparcia w ramach projektów Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
13.	<p>Zakres realizacji projektu:</p> <p>Wnioskodawca zobowiązany jest do nawiązania współpracy z OWES w celu umożliwienia PES udziału w usługach rozwojowych dostępnych w BUR.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie współpracy operatora PSF z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) działającymi na terenie podregionu, w którym realizowany jest projekt, w celu umożliwienia podmiotom ekonomii społecznej (PES) udziału w usługach rozwojowych dostępnych w BUR.</p> <p>Nawiązana współpraca ułatwi dostęp do wsparcia PES, a tym samym przyczyni się do realizacji wskaźnika określonego w FEL 2021-2027</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	<p>Demarkacja wsparcia:</p> <p>Wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania usług rozwojowych realizowanych w ramach PSF za pośrednictwem BUR na poziomie regionalnym.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie braku podwójnego finansowania wsparcia realizowanego za pośrednictwem BUR w ramach FEL 2021-2027 z działaniami wdrażanymi i finansowanymi z poziomu krajowego.</p> <p>Analizie pod kątem podwójnego finansowania powinien podlegać udział tego samego pracownika w tym samym szkoleniu u tego samego wykonawcy.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
15.	<p>Cross – financing i zakup środków trwałych:</p> <p>a) projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu);</p> <p>b) zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem</p>	<p>Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach Działania 9.6 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Projekty przewidziane do realizacji mają uwzględniać wsparcie o określonym standardzie. Będą one oceniane pod kątem potencjału wnioskodawcy i partnerów. Kryterium zakłada realizację projektów przez podmioty posiadające do tego</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	<p>niezbędny potencjał. Wyłączenie możliwości zakupów w ramach cross-financingu wynika ze specyfiki wsparcia projektowego, które jest kierowane do osób, a nie do instytucji. Założenie, że realizatorami projektu będą podmioty posiadające niezbędny potencjał i doświadczenie powoduje, że zakupy w ramach cross-financingu oraz środków trwałych w projekcie (innych niż wskazane w lit. b kryterium) są niezasadne.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.

E. Kryteria premiujące

Nie dotyczy.

Działanie nr 9.7 Outplacement – kryteria specyficzne

Typ projektu:

1. Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia, zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika lub osób odchodzących z rolnictwa

Sposób wyboru: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1.Kryteria ogólne:

D. Kryteria formalne

E. Kryteria horyzontalne

F. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027¹⁹” przyjętym przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. obowiązującą na dzień ogłoszenia naboru.

¹⁹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Typ Wnioskodawcy:</p> <p>Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne,b) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnejc) Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych,d) Pracodawcy.	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Ocenię podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie potwierdzające, iż Wnioskodawca jest uprawniony do ubiegania się o środki w ramach przedmiotowego naboru.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP:</p> <p>Zgodność projektu z Kartą Działania 9.7 – Outplacement,</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”,</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>Priorytetu IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy, Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027²⁰.</p>	<p>Ocenie podlegać będzie zgodność zapisów z kartą Działania 9.7 w SZOP, tj. m.in. w zakresie celu szczegółowego, zakresu interwencji, opisu działania, grup docelowych, poziomów dofinansowania wydatków kwalifikowalnych w projekcie, wkładu własnego, typu beneficjenta – ogólnego oraz wskaźników.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>„NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
3.	<p>Grupa docelowa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – pracownicy zagrożeni zwolnieniem, – pracownicy przewidziani do zwolnienia, – osoby zwolnione z przyczyn nie dotyczących pracownika, – osoby odchodzące z rolnictwa 	<p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Wsparcie polegające na zmianie ścieżki kariery zawodowej, mobilności zawodowej, skierowane będzie docelowo do pracowników zagrożonych utratą zatrudnienia, zmuszonych do zmiany pracy, jak również doświadczających utraty pracy, czyli do wszystkich osób, w odniesieniu do których można podjąć działania łagodzące skutki związane z utratą pracy, które przyczynią się do poprawy adaptacyjności pracowników.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p>

²⁰ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
4.	<p>Diagnoza wsparcia:</p> <p>Udzielenie wsparcia w ramach projektu jest poprzedzone analizą umiejętności, predyspozycji i potencjału zawodowego danego uczestnika projektu.</p>	<p>Ocenić podlegać będą zapisy potwierdzające przeprowadzenie jako pierwszej formy wsparcia analizy posiadanych umiejętności predyspozycji zawodowych każdego z uczestników projektu, oraz predyspozycji i gotowości do zmian.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
5.	<p>Zakres wsparcia:</p> <p>Co najmniej 60% osób korzystających ze wsparcia w formie szkoleń, kursów uzyska kwalifikacje lub kompetencje.</p>	<p>Ocenić podlegać będzie planowana realizacja wysokiej jakości szkoleń służących zdobyciu, zmianie lub podniesieniu kwalifikacji służących zmianie ścieżki kariery zawodowej, adaptacyjności pracowników/ zwolnionych do zmieniających się warunków pracy/zmiany pracy.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kwalifikacje należy rozumieć zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027²¹ – Załącznik nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+”.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
6.	<p>Wkład własny:</p> <p>Minimalny wkład własny wniesiony przez Beneficjenta i/lub Partnera wynosi 5% wartości projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocenię podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie potwierdzające wniesienie wkładu własnego w minimalnej wysokości.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji” „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

²¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	<p>Liczba wniosków o dofinansowanie:</p> <p>Wnioskodawca i/lub Partner składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.</p>	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.	

E. Kryteria premiujące²²

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Doświadczenie Wnioskodawcy i/lub Partnera :</p> <p>Wnioskodawca i/lub Partner ma doświadczenie i/lub jest zaangażowany w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i transnarodowej, które wykorzysta w realizacji projektu.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Ocenie podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu dotyczące doświadczenia i/lub zaangażowania Wnioskodawcy i/lub Partnera w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, transnarodowej w zakresie grupy docelowej planowanej do objęcia wsparciem i/lub realizacji zadań analogicznych do planowanych w projekcie.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p>

²²Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 5 punktów ogółem

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie nr 10.6 - Uczucie się osób dorosłych – kryteria specyficzne

Typy projektu:

2. Wsparcie osób dorosłych w rozwoju i nabywaniu nowych umiejętności, kwalifikacji i kompetencji, w tym podniesienia kwalifikacji zawodowych, a także umiejętności podstawowych i przekrojowych oraz ich weryfikacja poprzez odpowiednie egzaminy poprzez m.in.:
 - a) usługi rozwojowe, w tym w zakresie kompetencji cyfrowych, w ramach PSF dla osób dorosłych, które chcą z własnej inicjatywy podnieść swoje umiejętności / kompetencje lub nabyć kwalifikacje (w tym włączone do ZRK), w tym wsparcie dla osób z najtrudniejszych grup docelowych - za pośrednictwem BUR.

Celem naboru jest wybranie do dofinansowania trzech wniosków, po jednym na każdy podregion.

Sposób wyboru: konkurencyjny.

Ocena formalno-merytoryczna

1.Kryteria ogólne:

- F. Kryteria formalne
- G. Kryteria horyzontalne
- H. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027²³” przyjętym przez Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Uchwałą

²³ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Wnioskodawca:</p> <p>Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest:</p> <p>a) osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej;</p> <p>albo</p> <p>b) osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych.</p>	<p>Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
2.	<p>Zgodność projektu z SZOP:</p> <p>Projekt jest zgodny z zapisami Karty Działania 10.6 Uczenie się osób dorosłych Priorytetu X Lepsza edukacja Szczegółowego</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE –</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 ²⁴ .	Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 10.6 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.	do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.
3.	<p>Liczba wniosków:</p> <p>Wnioskodawca składa maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru. Wniosek zakłada realizację projektu wyłącznie w jednym podregionie.</p>	<p>Wniosek zakłada realizację projektu w jednym z 3 podregionów, obejmujących następujące powiaty:</p> <p>(1) białskim oraz chełmsko – zamojskim: bialski, parczewski, radzyński, włodawski, miasto Biała Podlaska, biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, krasnostawski, tomaszowski, zamojski, miasto Chełm, miasto Zamość,</p> <p>(2) lubelskim: lubartowski, lubelski, łączyński, świdnicki, miasto Lublin,</p> <p>(3) puławskim: janowski, kraśnicki, łukowski, opolski, puławski, rycki.</p> <p>Podział na podregiony jest zgodny z typologią stosowaną przez GUS (NUTS 3). Jednakże, w związku z faktem, że na terenie</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p>

²⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>podregionu bialskiego liczba osób w wieku produkcyjnym jest niższa niż w pozostałych podregionach, na potrzeby niniejszego naboru został on połączony z podregionem chełmsko-zamojskim.</p> <p>Realizacja projektu w jednym podregionie umożliwi precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co ułatwi dostęp do wsparcia osobom dorosłym z danego podregionu, a tym samym pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów.</p> <p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów (KOP). Lista wniosków przekazana do KOP nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.</p>	
4.	<p>Biuro projektu:</p> <p>Wnioskodawca w okresie realizacji projektu zapewni działalność biura w podregionie, na terenie którego realizowane jest wsparcie, z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</p>	<p>Wprowadzenie kryterium zapewni dostosowanie oferowanego wsparcia do potrzeb osób dorosłych oraz bezpośredni kontakt z operatorem wsparcia.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	<p>Doświadczenie wnioskodawcy/partnera:</p> <p>Wnioskodawca posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca i partner posiadają doświadczenie, które łącznie wynosi co najmniej 2 lata w zakresie świadczenia usług doradczo-szkoleniowych dla osób dorosłych.</p>	<p>Ocenie podlega możliwość zapewnienia wysokiej jakości realizowanych projektów. Ocena kryterium pozwoli na zbadanie doświadczenia wnioskodawcy i partnera (jeśli dotyczy) w zakresie świadczenia usług na rzecz wsparcia osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą podnieść umiejętności, kompetencje lub kwalifikacje.</p> <p>Doświadczenie wnioskodawcy lub partnerstwa pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
6.	<p>Grupa docelowa:</p> <p>Projekt obejmuje wsparciem wyłącznie osoby dorosłe, które spełniają poniższe warunki:</p> <p>a) zgłaszają z własnej inicjatywy chęć podnoszenia, uzupełnienia umiejętności, kompetencji i</p>	<p>Wprowadzenie kryterium jest podyktowane regionalnym charakterem wsparcia. Celem kryterium jest wspieranie rozwoju zasobów ludzkich w województwie lubelskim.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>kwalfikacji, w tym kwalfikacji zawodowych,</p> <p>b) pracują, zamieszkują lub przebywają w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego w podregionie województwa lubelskiego, na terenie którego realizowane jest wsparcie.</p>		<p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
7.	<p>Grupa docelowa:</p> <p>Wnioskodawca w okresie realizacji projektu obejmie wsparciem:</p> <p>a) w podregionie bialskim oraz chełmsko-zamojskim – minimum 3 135 osób dorosłych;</p> <p>b) w podregionie lubelskim – minimum 2 534 osoby dorosłe;</p> <p>c) w podregionie puławskim – minimum 1 598 osób dorosłych.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie efektywności oraz dostępności wsparcia oferowanego osobom dorosłym.</p> <p>Wskazane minimalne wartości wskaźników wraz z pozostałymi wymogami naboru pozwolą na prawidłowe oszacowanie budżetu projektu oraz przygotowanie efektywnej koncepcji świadczenia tych usług.</p> <p>Wskazana liczba osób dorosłych w podregionach wskazana została na podstawie analizy danych GUS aktualnych na koniec 2021 r., dotyczących liczby osób w wieku produkcyjnym.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	<p>Usługi rozwojowe:</p> <p>Projekt:</p> <p>a) zakłada realizację usług rozwojowych, w tym w zakresie kompetencji cyfrowych, w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania dla osób dorosłych, które chcą z własnej inicjatywy podnieść swoje umiejętności / kompetencje lub nabyć kwalifikacje (w tym włączone do ZRK), w tym wsparcie dla osób z najtrudniejszych grup docelowych - za pośrednictwem BUR;</p> <p>b) zakłada realizację usług rozwojowych wpisanych do Bazy Usług Rozwojowych;</p>	<p>Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”²⁶</p> <p>Kryterium ma na celu zweryfikowanie, czy wsparcie na rzecz uczenia się osób dorosłych zostało udzielone na dofinansowanie usług rozwojowych świadczonych przez podmioty wpisane do Bazy Usług Rozwojowych.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

²⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	c) nie przewiduje dofinansowania wsparcia w zakresie podniesienia umiejętności podstawowych ²⁵ ;		
9.	<p>Dofinansowanie usługi rozwojowej:</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej wynosi 80% kosztów usługi rozwojowej dla osoby dorosłej.</p> <p>Limit podlega podwyższeniu w przypadku:</p> <p>a) objęcia wsparciem osoby dorosłej z grupy w niekorzystnej sytuacji - o 5 punktów procentowych;</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu dofinansowania usługi rozwojowej.</p> <p>Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027²⁷ usługa rozwojowa to usługa mająca na celu nabycie, potwierdzenie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych u osoby lub podmiotu w niej uczestniczących, w tym przygotowująca do uzyskania kwalifikacji, lub pozwalająca na ich rozwój.</p> <p>Zgodnie z ww. wytycznymi w ramach projektu Podmiotowego Systemu Finansowania</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

²⁵ Umiejętności podstawowe – umiejętności podstawowe (z ang. basic skills: literacy, numeracy, ICT skills) na podstawie zalecenia Rady z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie ścieżek poprawy umiejętności: nowe możliwości dla dorosłych (Dz. Urz. UE C 484 z 24.12.2016, str. 1) są to podstawowe zdolności w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, rozwijania i wykorzystania myślenia matematycznego oraz korzystania z technologii cyfrowych.

²⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p>b) realizacji usługi rozwojowej, która prowadzi do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 226), zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji oraz posiadających nadany kod kwalifikacji - o 5 punktów procentowych.</p>	<p>preferencje mają usługi rozwojowe, które prowadzą do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 226)²⁸ oraz posiadających nadany kod kwalifikacji, a także osoby dorosłe z grup w niekorzystnej sytuacji.</p> <p>Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 za osoby w niekorzystnej sytuacji, uznaje się osoby starsze, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami.</p> <p>Osoba starsza – osoba starsza w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz.U z 2015 r., poz. 1705)²⁹ to osoba, która ukończyła 60 rok życia.</p> <p>Osoba o niskich kwalifikacjach - osoba o niskich kwalifikacjach to osoba posiadająca wykształcenie na poziomie do ISCED 3</p>	

²⁸ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

²⁹ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>włącznie (Międzynarodowa Standardowa Klasyfikacja Kształcenia). Wykształcenie podstawowe – ISCED 1, wykształcenie gimnazjalne – ISCED 2, wykształcenie ponadgimnazjalne – ISCED 3.</p> <p>Osoba z niepełnosprawnościami:</p> <p>a) osoba niepełnosprawna w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U z 2023 r., poz. 100, z późn. zm.)³⁰</p> <p>b) osoba z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U z 2022 r., poz. 2123)³¹</p> <p>W przypadku spełnienia warunków wykazanych w pkt. a) i b) maksymalny poziom dofinansowania pojedynczej usługi rozwojowej wynosi 90% kosztów usługi rozwojowej dla osoby dorosłej.</p>	

³⁰ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

³¹ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	
10.	<p>Rekrutacja do projektu:</p> <p>Na etapie rekrutacji Wnioskodawca zapewni preferencje dla osób dorosłych, które pracują, zamieszkują lub przebywają w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.</p>	<p>Kryterium wynika z Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027³².</p> <p>Wsparcie będzie skierowane do osób dorosłych, które pracują, zamieszkują lub przebywają w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze województwa lubelskiego (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR)).</p> <p>Definicje z KSRR 2030:</p> <p>Obszary zagrożone trwałą marginalizacją – to gminy wiejskie i małe miasta, w których nastąpiła kumulacja negatywnych zjawisk społecznych i ekonomicznych.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>

³² Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze – to miasta powyżej 20 tys. mieszkańców (z wyłączeniem miast wojewódzkich) oraz mniejsze, z liczbą ludności pomiędzy 15-20 tys. mieszkańców będące stolicami powiatów, w których występuje tracenie funkcji w następujących obszarach: gospodarczych, przemysłowych, turystycznych, handlowych, kultury, dostępności do szkolnictwa wyższego oraz zagrożenia depopulacją.</p> <p>Kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami:</p> <p>Załącznik - 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją.</p> <p>Załącznik - 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p>	
11.	<p>Skuteczność realizacji projektu:</p> <p>Co najmniej 90% osób objętych wsparciem uzyska kwalifikacje w ramach projektu.</p>	<p>Kryterium wynika z wartości z założonego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wskaźnika rezultatu: Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu. Definicja wskaźnika</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE –</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>została określona w Liście Wskaźników Kluczowych.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
12.	<p>Okres realizacji projektu:</p> <p>Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.</p>	<p>Kryterium warunkowane jest charakterem wsparcia w ramach projektów Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF).</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
13.	<p>Zakres terytorialny projektu:</p> <p>Wnioskodawca prowadzi punkty kontaktowe na terenie każdego powiatu wchodzącego w skład podregionu, prowadzące rekrutację uczestników,</p>	<p>Lokalizacja punktów kontaktowych na terenie każdego powiatu w danym podregionie ma na celu zachowanie dostępności w zakresie rekrutacji uczestników, dodatkowego wsparcia uczestnikom projektu w zakresie co najmniej:</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE –</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	informujące o możliwości i warunkach skorzystania z projektu, dostępem do usług doradczych oraz zapewniające odbiorcom wsparcia pomoc na każdym etapie udziału w projekcie.	<p>a) zbudowania motywacji do rozwoju umiejętności/kompetencji lub nabycia kwalifikacji;</p> <p>b) wsparcia w analizie potrzeb rozwojowych, w tym z wykorzystaniem modelu Bilansu Kompetencji;</p> <p>c) wsparcia w wyborze odpowiednich usług rozwojowych w Bazie Usług Rozwojowych (BUR);</p> <p>d) identyfikacji nabytych umiejętności / kompetencji oraz wsparcia w ich walidacji i certyfikacji, w tym zachęcenie do założenia „Mojego portfolio” lub konta Europass.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.</p>
14.	<p>Cross – financing i zakup środków trwałych:</p> <p>a) projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu);</p>	<p>Kryterium wynika z charakteru wsparcia oferowanego w ramach Działania 10.6 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Projekty przewidziane do realizacji mają uwzględniać wsparcie o określonym standardzie. Będą one oceniane pod kątem</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe, obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	b) zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	<p>potencjału wnioskodawcy i partnerów. Kryterium zakłada realizację projektów przez podmioty posiadające do tego niezbędny potencjał. Wyłączenie możliwości zakupów w ramach cross-financingu wynika ze specyfiki wsparcia projektowego, które jest kierowane do osób, a nie do instytucji. Założenie, że realizatorami projektu będą podmioty posiadające niezbędny potencjał i doświadczenie powoduje, że zakupy w ramach cross-financingu oraz środków trwałych w projekcie (innych niż wskazane w lit. b kryterium) są niezasadne.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium określonym w regulaminie naboru – na etapie negocjacji.

E. Kryteria premiujące³³

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Komplementarność wsparcia: Projekt zakłada komplementarność wsparcia z konkretnym projektem	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie</p>

³³Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 5 punktów ogółem.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu, w tym z Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego oraz Programem Rozwoju Kompetencji Cyfrowych (w tym także z poprzednich perspektyw finansowych).	<p>Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>